
Verkeersbesluit instellen voetpad Piet Mondriaansingel waarbij fietsverkeer 

wordt toegestaan 

  

Burgemeester en wethouders van Diemen; 

  

Overwegende dat: 

- op 26 augustus 2021 het verkeersbesluit “instellen voetpad Piet Mondriaansingel” is gepubliceerd in 

het digitale gemeenteblad van de gemeente Diemen” met nummer 2021-287117; 

- bovengenoemd ingaat op het gebruik van de openbare ruimte op de Piet Mondriaansingel, het gedeelte 

tussen het Kees van Dongenpad en de Theo van Doesburghof; 

- op eerder genoemd besluit bezwaren zijn ingediend door direct aanwonenden en zij derhalve aange- 

merkt dienen te worden als direct belanghebbenden; 

- de bezwaren zich in hoofdzaak richten tegen het besluit om de Piet Mondriaansingel uitsluitend open 

te stellen voor voetgangers; 

- bezwaarmakers verzoeken om naast voetgangersverkeer ook fietsverkeer toe te staan; 

- de Piet Mondriaansingel niet is opgenomen in het hoofdfietsnetwerk van de gemeente Diemen en 

derhalve geen doorgaande fietsroute is; 

- het genomen verkeersbesluit omrijden voor fietsverkeer voor aanwonenden veroorzaakt en dit onwen- 

selijk wordt geacht; 

- de Piet Mondriaansingel een directe verbinding is voor fietsverkeer richting NS station Diemen Zuid; 

- gebruik van de Piet Mondriaansingel, op het gedeelte tussen het Kees van Dongenpad en de Theo 

van Doesburghof, door andere weggebruikers dan fietsers en voetgangers (zoals scooters), in het kader 

van de verkeersveiligheid, onwenselijk wordt geacht; 

- de woningen bij calamiteiten toegankelijk dienen te zijn voor de nood- en hulpdiensten; 

- derhalve het gewenst is om fietsers toe te staan als gast in een voetgangersgebied; 

- het ongewenst is om het weggedeelte fysiek af te sluiten, om de toegankelijkheid voor nood- en 

hulpdiensten te waarborgen; 

- conform artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994, de genoemde maatregelen ingesteld worden ten 

behoeve van het verzekeren van de veiligheid op de weg en het beschermen van weggebruikers en 

passagiers; 

- met de gemachtigde van de korpschef van de politie, conform artikel 24 van het Besluit administratieve 

bepalingen inzake het wegverkeer, overleg is gevoerd en dat op 8 september 2021 is ingestemd met 

de voorgenomen verkeersmaatregel; 

- de hierna genoemde wegen c.q. weggedeelten zijn gelegen binnen de bebouwde kom van de gemeente 

Diemen; 

  

gelet op artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994, artikel 12 Besluit administratieve bepalingen inzake 

het wegverkeer en de Bevoegdhedenregeling van de gemeente Diemen waarin het nemen van verkeers- 

besluiten is gemandateerd; 

Nr. 354935 

GEMEENTEBLAD 14 oktober 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Diemen 

Gemeenteblad 2021 nr. 354935 14 oktober 2021 1 



  

B E S L U I T E N : 

a.) het intrekken van het verkeersbesluit “instellen voetpad Piet Mondriaansingel” gepubliceerd op 26 

augustus 2021 op het digitale gemeenteblad van de gemeente Diemen met nr. 2021-287117; 

b.) het instellen van een voetpad op de Piet Mondriaansingel, op het gedeelte tussen het Kees van 

Dongenpad en de Theo van Doesburghof, middels de plaatsing van borden G7 van bijlage 1 van het 

Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990; 

c.) fietsverkeer op de Piet Mondriaansingel, op het gedeelte tussen het Kees van Dongenpad en de 

Theo van Doesburghof, toe te staan door het plaatsen van een onderbord met de aanduiding “fietsen 

toegestaan” onder het in lid b. genoemde bord; 

d.) snorfietsers op de Piet Mondriaansingel, op het gedeelte tussen het Kees van Dongenpad en de 

Theo van Doesburghof, te weren door het plaatsen van een onderbord met de tekst “snorfietsers ver- 

boden” onder het in lid c. genoemde bord; 

e.) het instellen van bovengenoemde verkeersmaatregel zoals aangeduid op de bijbehorende en ge- 

waarmerkte tekening 222-387-001. 

  

Hoogachtend, 

Burgemeester en wethouders van Diemen, 

Namens dezen, 

  

M.R.A. (Martin) Cornelissen, 

Concerndirecteur 

  

Dit besluit is op 14 oktober 2021 bekend gemaakt en gedurende 6 weken in zijn geheel in te zien op het 

digitale gemeenteblad van de gemeente Diemen (www.officielebekendmakingen.nl). Dit is de enige 

rechtsgeldige bekendmaking. Een gelijkluidend exemplaar met eventuele bijlagen is gedurende 6 weken 

in te zien bij de receptie in het gemeentehuis. 

Met ingang van de dag na die waarop het besluit op de voorgeschreven wijze is bekendgemaakt, kunnen 

belanghebbenden hiertegen bezwaar maken bij het college van Burgemeester en Wethouders. De termijn 

voor het indienen van een bezwaarschrift bedraagt zes weken. Wanneer het besluit tot één of meer 

belanghebbenden is gericht, dan gaat de zes-wekentermijn in op de dag na bekendmaking (= verzending) 

van het besluit aan die belanghebbende(n). Het bezwaar kan naar keuze schriftelijk of elektronisch 

worden ingediend. Wanneer schriftelijk bezwaar wordt gemaakt, dan dient het bezwaarschrift gestuurd 

te worden naar postadres: Postbus 191, 1110 AD Diemen. Verder dient het te zijn ondertekend en ten- 

minste te bevatten: 

- de dagtekening, 

- naam en adres van de indiener, 

- een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht, en 

- de gronden van het bezwaar. 

Zo mogelijk wordt een afschrift van het bestreden besluit meegezonden. 

  

Gemeenteblad 2021 nr. 354935 14 oktober 2021 2 



Bij elektronische indiening van het bezwaar is gebruikmaking van het via de gemeentelijke website 

(www.diemen.nl) beschikbaar gestelde elektronische formulier verplicht, evenals identificatie van de 

indiener met DigiD. 

  

De belanghebbende die bezwaar maakt en meent een spoedeisend belang te hebben, kan de voorzie- 

ningenrechter van de Rechtbank Amsterdam verzoeken de werking van het besluit te schorsen door 

het treffen van een voorlopige voorziening. Een verzoek om voorlopige voorziening dient gericht te 

worden aan de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Amsterdam, Sector Bestuursrecht, postbus 

75850, 1070 AW Amsterdam. Voor de behandeling van een verzoek om voorlopige voorziening wordt 

griffierecht geheven. 

Gemeenteblad 2021 nr. 354935 14 oktober 2021 3 


